

Õnnesoovid 90. sünnipäevaks meie austatud õpetaja Virve Kiluskile

Meil, Nuia keskkooli 2016. aasta kuldlen- nu vilistlastel on au tunda Sind väga palju aastaid. Kooliajal õpetasid meie ajalugu ja hiljem sai Sinust meie sõber. Me teame, et oled sündinud Raplamaal raudteelase peres 27. jaanuaril 1927. aastal. Isa ameti tõttu tuli vanematel mitmeid kordi vahetada elu- kohta, kuid viimaseks koduks sai Viljandi, kus lõpetasid tütarlaste gümnaasiumi. Hil- jem omandasid kaugõppes ajalooõpetaja kutse Tallinna pedagoogilises instituudis. Ühel meie lennu kokkutulekul kirjutasid Sa klassijuhataja päevikusse: „1947. aast- tast õpetan Nuia keskkoolis jõmme, kui hästi, seda ise ei tea otsustada. Õppeaine on ajalugu. Oma isiklikus elus olen oma jõmmidest kohutavalt maha jäänud. Aga pedagoogil ikka lapsi jätkub.“

35 õpetamise aasta jooksul on Su üm- ber olnud väga palju noori. Alates 1950. aastast täitsid lisaks ka õppealajuhataja kohustust. Me tunneme Sind kui äärmiselt nõudlikku ja ranget õpetajat, kel oli suur autoriteet õpilaste, pedagoogide ja lasteva- nemate ringis. Sinu lemmikud olid need, kes olid õpihimulised, palju lugenud ja huvitusid ajaloost. Mäletame ka seda, kui mõni krutskivennike krattipidi kinni võeti ja karistuseks õppealajuhataja uksest sisse poetati. Kui patuline mõne aja pärast sealt naerusui välja astus, jäi mõistatuseks, mis võlusõnu Sa jagasid. See, et oled meie klassi omaks võtnud, on eelkõige tänu noore inglise keele õpetaja Malve Mäeve- re tööle asumisega Nuia keskkooli ja tema määramisega meie „raske“ 6. klassi klas- sijuhatajaks. Teie kasvatustöö kandis vilja ja liitsite meie klassi ühtseks kuni tänaseni. Varalahnunud Malve Mäevere on kirju- tanud 27. jaanuaril 1982. aastal sinu 55. sünnipäeval klassipäevikusse järgmiselt: „Armas Virve Kilusk! Nuia keskkoolis Aadu koolimajas algasid minu tööaastad, sellest ajast sai, oli ja jäi Nuia kool minule Meistri-Kiluski-Hellerma kooliks.“ See sõ- num ühe noore kolleegi poolt on tunnustust väärt ja me võime tõdeda, et Sinu, Virve Kiluski teened kogu koolielu arengus ula- tuvad tänasesse August Kitzbergi nimelisse



Foto: Margus Möisavald

Õdede Virve (ees) ja Laine hea läbisaamine ei jäänud endistel õpilastel märkamata.

gümnaasiumisse. Pensionipõlves teenisid lisa töötades käsitöömeistrina Ukus ja olid hoolitsev tütar oma emale. Meile ei jäänud märkamatuks Sinu erakordne lähedus ja lä- bisaamine oma õe Lainega, kellega jagasid ühist eluaset Lõuna tänava korteris kuni õe jäädava lahkumiseni. Oleme tänulikud teie seltsis veedetud hetkede eest Laine kaet- tud kohvilauas. Veel mõned aastad tagasi olid pikad jalgsimatkad Sinu igapäevases programmis. Sinu kodu kroonivad raama- tud, neid sirvid ja loed tänaseni, lahendad

ristsõnu ja oled kursis kogu maailmas toi- muvaga. Vaatamata üksindusele, kõigile raskustele ja üleelamistele, oled optimistlik ja püüad ise hakkama saada.

Armas Virve Kilusk, me täname Sind sooja poolehoiu eest, mida oled tunda andnud kooliajast kuni tänase päevani, et oled olnud osavõtlik meie muredes ja rõõ- mudes. Soovime Sulle head tervist ja palju kauneid päevi jõudmaks 100ni.

6. lennu nimel
Olga Palu

Lilli loodusmaja tõine sügis ja aastalõpp

Lilli loodusmajas pole juba ammu käinud nii palju lapsi kui vii- mastel kuudel. Augusti lõpust detsembri keskpaigani osales erine- vates programmides 850 poissi-tüdrukut, enamik neist lähiumbru- se koolidest ja lasteaedadest: August Kitzbergi gümnaasiumist 15 klassikomplekti, Karksi-Nuia lasteaiast ja Abja gümnaasiumist 5, Jakobsoni koolist 4 ning Võhmast ja Tarvastust 3 gruppi. Lisaks huvilised Riidajast, Kiriverest, Viljandi ja Abja lasteaedadest, Lahmuselt, Ämmustest ning isegi Tartu ligidalt Väike Pauliine lasteaiast.

Sügisestest programmidest oli kõige populaarsem II ja III koo- liaastastele suunatud „Ökoloogiline jalajälj ja savimaja“. Üheskoos arutleti, kuidas vähendada ökoloogilist jalajälge, kuidas meie kala- jäljel mõjutab maakera üldist seisukorda ja mida saame teha selleks, et loodusressurssi jätkuks võimalikult pikaks ajaks. Koos meister- dasime ka looduslikust ehitusmaterjalist, savist, majamaket. Kõik lapsed said käed saviseks ning paljudel tekkis soov tulevikus ka suurem ehitus ette võtta.

Üheks väga toredateks ja uueks õppekavaks oli väiksematele mõeldud „Lähme rappa marjule“. Teringi rabas sai selgeks õpitud ja maistud nelja liiki söödavaid marju, need lõkkel ise moosiks keedetud ja koos tulel valmistatud pannkookidega ära söödud.

Veel osaleti programmides „Sõbrad metsas ja talus“, „Päev talus“, „Mäger ja teised maa-alused“, „Praktiline matemaatika“ ning Teringi rabas läbi viidavates „Kui vana on turvas“ ja „Õppe- käik Teringi rabas“. Detsembris ja jaanuaris toimub traditsiooni- line talveprogramm „Talvised toimetused Metsamuhkimaal“, kus osaleb pea 400 last.

Programmide kirjeldused on nähtavad aadressil www.keskkon- naharidus.ee.

Keskkonnainvesteeringute keskuse osalise rahastuse abil oleme korraldanud Karksi valla kultuurikeskuses kolm loodusõhtut tee- mal „Pühapäevased kohtumised looduse, laulude ja tervisliku toi- duga“. Huvitavaid vestlusi on pakkunud Metsamoor Irje Karjus,



Foto: erakogu

See vankritäis lapsi käis talus heina tegemas.

folklorist Marju Kõivupuu ning putukateadlane ja loodusfotograaf Urmas Tartes. Kahjuks on inimeste huvi loodetust väiksem olnud. Soovin, et jaanuarist algavad üritused pälviksikid rohkem tähelepa- nu. Tulemas on kohtumised apteeker ja taimetark Maret Makko, reisi- ja loodusmees Hendrik Relve, jahimees Vahur Sepa, umb- rohutoitude propageerija Raivo Kalle ning ornitoloog Riho Kink- siga. Iga kord on võimalus tutvuda ka ühe OTT toiduvõrgustiku kohaliku toidu pakkujaga ning kõlab elav muusika. Turgutuseks pakutakse ka taimeteed ja küpsetisi. Osalustasu on 5 eurot.

Järgmine kohtumine toimub 22. jaanuaril kell 12.00. Lugu- sid eestlastest ja eestlusest pajatab Valdur Mikita.

Toredate kohtumisi ja avastusi looduses!

Ly Laanemets
MTÜ Lilli Looduskeskus
juhendaja

Kodanikupäeval tunnustati kohalikke MTÜsid

Kodanikupäeval, 26. novembril, tunnustati Lahmuse mõisas Viljandimaa MTÜsid.

Päeva esimese poole muutsid hubaseks muusikakollektiiv Maneo ja muinasjutu- vestja Sulev Ojap Viljandi Waldorfkoolist. Kuulajate südamed said pai ning muinas- jutt andis mõtlemisainet veel kohvilauajut- tudekski.

Järgnesid erinevad tegevused, millest laste seas oli eriti populaarne MTÜ Hols- te Pere Seltsi pakutud võimalus panna end proovile vähemalt kümnel erineval alal. Kõik lõpetanud said tänuks külarahva val- mistatud piparkoogimedali.

Jututuba Sirje Kanneli eestvedamisel kutsus kaasa mõtlema hoolivuse teemadel. Helkureid sai valmistada Mõisaküla proua- de käe all ja Lahmuse mõisa kompleksi tutvustas Külli Tirmaste. Tervituseks anti sõna Viljandi maavanemale Erich Palmile. Jaanika Toome Viljandimaa Arenduskes- kusest tõi välja mõttekohti kodanikuühis- konna arengust.

Õhtu kulmineerus MTÜde tänamisega. Sellel aastal ei otsitud tublimaid, vaid ühis- te arutelude käigus leiti, et kõik ühingu- d, kes aasta jooksul koos käivad ja ühiskonda panustavad, on kiitust väärt. Seega said kõik osalevad ühingu- d tänukirja ja väikese kingikoti.

Tunnustuse saajaid oli ka Karksi vallast

MTÜd Tuhalaane tunnustati külaela- nike kaasamise eest traditsiooniliste sünd- muste läbiviimisel. Ühingu põhitegevuseks on korraldada küla kultuuri- ja spordielu ning teha projektide kaudu investee- ringuid küla hüvanguks. Möödunud aasta kordaminekud on jaanituli, rahvakalendri tähtpäevade tähistamine ja külamaja teise korruse väljehitamine. Uue aasta plaaniks

on Tuhalaane rahvamaja renoveerimine välitüritusteks.

Karksi-Nuia Pensionäride Ühendust tunnustati eakate päevadesse päikese too- mise eest.

Ühingu põhitegevuseks on eakate vaba aja sisustamine, tervislike eluviiside pro- pageerimine, kodukandi ajaloo jäädvus- tamine ja murdekeele edasikandmine. Ühiselt käidi väljasõitudel, nt Põltsamaa roosiaeda, Veski tallu, Setomaale Obinita eakaaslastega kohtuma ja Lätti. Selle aasta plaanides on seista Karksi valla iseseisvuse eest, projekti „Karksi valla eakate mäles- tused nähtavaks“ teostamine ja jututubade jätkamine.

Tunnustamine toimus kodanikuühiskon- na sihtkapitali ja Viljandimaa omavalitsus- te liidu toetusel.

Jaanika Toome

Fotod: Silver Tõnisson



SA Viljandimaa Arenduskeskuse juha- taja Kaarel Lehtsalu annab tänukirja MTÜ Tuhalaane esindaja Milvi Jaagole.



Väljateenitud tunnustuse ootel on Karksi-Nuia pensionäride ühenduse aktiivsed liikmed Kersti Mardiste, Maimu Kirsipuu ja Vilve Tursk.

Jagasime taas Augusteid

22. detsembril toimus Karksi valla kul- tuurikeskuses August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi õpilasesinduse korraldatud

Foto: Mikk Kask / Fotoraat



Aasta suursündmust juhtisid Berit Tugi ja Roland Visnap.

Augustite gala. Tegemist oli 7.–12. klas- sidele mõeldud aastalõpu suursündmusega, millest võttis osa ligikaudu 150 inimest. Igal klassil tulid ette valmistada sketšid vabalt valitud teemadel, mis esilinastusid gala suurel ekraanil. Kuulutati välja nomi- nendid ja võitjad järgmistes kategooriates: parim nais- ja meesnäitleja, parim ük- siksketš, parim stilistika, parim montaaž, originaalseim teostus, publiku lemmik ja Grand Prix ehk esimene koht, mille võitis 12. klass. Teine koht kuulus 11. klassile ning kolmas koht 10. klassile. Lisaks anti välja ka eripreemiaid. Galal löid meeleolu seltskondlikud tegevused ja toredad õhtuju- hid, jalga sai keerutada ansambli Parvepoi- sid saatel. Täpsemaid tulemusi on võimalik vaadata AKG õpilasesinduse Facebooki le- helt ning videod on üles laetud AKG mee- diagrupi Youtube'i. See oli üks meeldejääv ja rõõmu täis õhtu!

Berit Tugi
AKG õpilasesindus

VALLAVANEMA VEERG



Küünlad jõulukuusel on kustunud, ilutuletikusäras aasta 2016 ära saadetud ja uus aasta parimate soovidega vastu võetud.

Vaadates tagasi eelmisse aastasse, saab loetleda päris mitmeid tähelepanu vääri vaid tegevusi. See oli suuresti läbirääkimiste ja haldusreformi aasta. Päev peale Riigikohtu otsust, mis valdade taotlust ei rahuldanud, kinnitas vallavolikogu oma 21. detsembri istungil Mulgi valla ühinemislepingu. 27. detsembril Tarvastu vallas Kärstna mõisas allkirjastasid selle kõigi nelja omavalitsuse juhid ja andsid üle maavanem Erich Palmile. Ühinemislepingu kinnitamisega moodustub oktoobris toimuvate kohalike omavalitsuste valimiste järel uutes piirides uus omavalitsus. Selleks, et 1. jaanuarist 2018 saaks alustada vastne ametiasutus tööd, on vähem kui kümne kuu jooksul veel palju pingelisi koosolekuid ees ootamas, kus tuleb olulisi otsuseid vastu võtta.

Ühinemislepingu kohustuslik lisa on investeringute kava, milles on August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi spordikompleksi rekonstrueerimine. Aasta jooksul tehtud töö projekteerimise ja ehitushankega jõudis lõpusirgele. Hankes osales neli firmat, neist parimaks osutus OÜ Silindia Ehitus ja AS Esro ühispakkumine summas 1 049 782 eurot. Sellest lähtuvalt tegi vallavolikogu otsuse võtta spordikompleksi rekonstrueerimiseks laenu miljon eurot. Ehitustööd on planeeritud aprillist kuni oktoobrini 2017, mille tulemusena saab võimla uue sisu, sh põranda, abiruumid ja jõusaali laienduse. Ujulassee ning lastebassein, mullivann ja auruaua ning lisaks saavad korda koolimajaesine plats ja sissepääs.

2016. aastat jäävad veel meenutama tormiliselt alanud Kerese aasta, s.o noori tabanud malehullus, AS Iivakivi vee- ja kanalisatsiooniprojekti käivitumine, AS Tektuuri suur investering ettevõtte arengusse, vallale Karksi paisjärve kinnistu ostmise, vallahooldusele uue töomasina soetamine, Karksi-Nuia apteegile uue soojustuse saamine, Soome sõpruslinna Oulaineni delegatsiooni külastäkäik meie valda ja palju muud. Kuna avanesid ja veel on avanemas erinevaid Euroopa Liidu rahastamise programme, olid meil aktiivsed ka kodanikuühendused: Karksi-Nuia aianduse ja mesinduse selts, Karksi valla puuetega inimeste ühing, Karksi-Nuia tulekaitse selts, Lilli loodusmaja ja MTÜ Tuhalaane. Tegevust alustasid mitmed ettevõtted, nagu Mulgi pruulikoda, Leedi Marmelaadi pagariroda, lisaks ilu- ja tervisetoad. Soovin kõigile ettevõtjatele rahulolevaid kliente ning edul pikkadeks aastateks.

Rõõmu teeb, et riik panustas turvalisema liiklemise nimel Karksi valda. Juba mõned aastad tagasi räägiti vajadusest rajada kergliiklustee Karksi-Nuia ja Ainja vahele. 2015. aastal alanud tõsisem töö, mis oli võrdlemisi keerukas, kandis lõpuks vilja ning 2016. aasta sügiseks sai üks pikalt oodatud investering valmis.

Elu on elamiseks ja keegi meist ei tea, palju talle elupäevi on antud. Nii mitmedki pidid 2016. aastal igavesti hüvasti jätma oma lähedaste ja kallite inimestega. Detsembris lahkus meie hulgast arvukate tublide poiste ja tüdrukute treener, kehalise kasvatusõpetaja, hea naaber, Karksi valla aukodanik Rein Ahun. Ta saadeti viimsele teele Tallinas väga paljude meie valla endiste ja praeguste noorte poolt. Puhka rahus!

Mida oodata aastal 2017? See aasta tuleb kahtlemata väga toimekas. Lisaks eeltoodule võib lisada positiivse poole pealt, et eelarvesse on planeeritud kõikidele Karksi valla palgal olevatele töötajatele palgatõusu 40 eurot. Parandame tänavate olukorda Karksi-Nuias: Kaare tänav saab tolmuvaba katte alla, samuti J. Kivistiku, Lepiku ja Aasa tänavad. Leaderi projekti toel saab kultuurikeskus uue kaasaegse valguspargi ning muusikakool maaküttesüsteemi. Lisaks toimuvad erinevad kultuuriüritused,

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

15. detsembri istungil

Võtsid osa: Kerti Einstein, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati Kuusk, Toivo Kõss, Laili Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, Siret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. Puudusid: Monika Erreline ja Andi Sõmmer.

- Kinnitati Karksi Vallavolikogu revisjonikomisjoni tööplaani 2017. aastaks.
- Lastekaitseaduses sätestatud kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanded ja sotsiaalhoolekande seaduses sätestatud kohaliku omavalitsuse üksuse ülesanded delegeeriti Karksi Vallavalitsusele, välja arvatud sotsiaalhoolekandeline abi andmise korra kehtestamine, riigi rahastatava lapsehoiu-teenuse rahaliste vahendite ülejäägi kasutamise tingimuste ja korra kehtestamine ning toimetulekutoetuse määramiseks eluasemekulude piirmäärade kehtestamine.
- Muudeti Karksi Vallavolikogu 16. jaanuari 2013. a määrusega nr 67 „Karksi Vallavalitsuse ja hallatavate asutuste töötajate töötasustamine“ kinnitatud töötajate palgaastmestikule vastavaid kuupalgamäärasid.
- Otsustati võtta Karksi vallale 2017. aastal laenu summas 1 000 000 € 14 aastaks August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi spordikompleksi rekonstrueerimiseks. Vallavalitsusele tehti ülesandeks viia läbi riigihange Karksi vallale pikaajalise laenu taotlemiseks.
- Otsustati maksta vallavanem Taimo Tugile jõulupremiat 400 €.

21. detsembri istungil

Võtsid osa: Monika Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati Kuusk, Toivo Kõss, Heino Luik, Ain Peensoo, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo Simson, Andi Sõmmer, Siret Vene ja vallavanem Taimo Tugi. Puudusid: Kerti Einstein, Laili Lamp ja Leo Liiber.

- Otsustati garanteerida aastatel 2018–2020 Sooglemäele Mulgi Elamuskeskuse rajamise omafinantseeringus osalemine summas kuni 47 662 €: 2018. aastal 15 887 €, 2019. aastal 15 887 € ja 2020. aastal 15 887 €.
- Muudeti Karksi Vallavolikogu 17. septembri 2008. a määrust nr 91 „Alustava ettevõtluse toetamise stardiabi andmise kord“.
- Kinnitati Abja valla, Halliste valla, Karksi valla ja Mõisaküla linna ühinemisleping ning selle lisad.
- Otsustati esitada taotlus Vabariigi Valitsusele Abja valla, Halliste valla, Karksi valla ja Mõisaküla linna haldusterritoriaalse korralduse muutmiseks eesmärgiga moodustada ühinemisel uus haldusüksus. Määrati moodustatava haldusüksuse ning uue haldusüksuse piirides tegutseva kohaliku omavalitsüksuse kui avalik-õigusliku juriidilise isiku nimeks Mulgi vald.

KARKSI VALLAVALITSUSES

28. novembri istungil

Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus.

- Eraldati reservfondist 2500 € päästetegevuseks Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsile tehtud eraldise katteks.
- Eraldati reservfondist Karksi Kultuurieltsile 450 € LEADER programmist toetatud projekti „Arendame kogukonda läbi ühistegevuse“ omaosaluse osaliseks katmiseks 400 € ja 50 € kodanikuapäeva tähistamiseks Karksi külamajas 24. novembril 2016. a.
- Arutati IV lugemisel Karksi valla 2017. aasta eelarvet ja otsustati eelnõu esitada vallavolikogule.
- Otsustati teha vallavolikogule ettepanek

sh Karksi valla 25. aastapäeva tähistamine. Realiseeruma peab ka idee „Karksi valla kingitus EV 100. aastapäevaks“.

Jaanuari alguses teeme ikka oma mõtetes isiklikke plaane ja seame ootusi eelseisvaks aastaks. Paljude soovide hulgas oleks hea, kui saaksime rahu maailma ning et alanud aastal oleksime ümbritsetud meeldivate sündmuste, elamuste, kogemuste ja õnnetumistega.

Soovin kõigile pealehakkamist ning uhkeid ja uusi ideid!

Taimo Tugi, vallavanem

võtta 2017. aastal Karksi vallale laenu 1 000 000 € gümnaasiumi spordikompleksi renoveerimiseks ja esitada vastav eelnõu volikogule.

- Otsustati teha vallavolikogule ettepanek tõsta 1. jaanuarist 2017. a kõiki palgaastmeid 40 € võrra ja esitada määruse eelnõu „Karksi Vallavalitsuse ja vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate töötasustamise muutmise“ volikogule kinnitamiseks.
- Kinnitati 2017. aastaks August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi õppekoha tegevuskulu arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase kohta 2017. aastaks 137 € kuus; Karksi-Nuia Lasteaia majandamiskulude, personali töötasu ja sotsiaalmaksu ning õppevahendite kulu arvestuslikuks maksumuseks ühe lapse kohta 260 € kuus; Karksi-Nuia Muusikakooli õppekoha arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase kohta 153 € kuus; Karksi-Nuia Spordikooli õppekoha arvestuslikuks maksumuseks ühe õpilase kohta 58 € kuus.
- Arutati alustava ettevõtluse toetamise stardiabi andmise korra muutmist ja otsustati esitada vallavolikogu detsembrikuu istungile määruse eelnõu Karksi Vallavolikogu 17. septembri 2008. a määruse nr 91 muutmiseks.

19. detsembri istungil

Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, Alli Laande, Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus. Puudus: Arvo Maling.

- Väljastati ehitusluba: üksikelamu laiendamiseks Kajaku kinnistul Univere külas; Vombat OÜ-le väikeloomalauda ja veinimaja püstitamiseks Saarde kinnistule Morna külas.
- Nõustuti kinnistusraamatusse kandmata Karksi valla munitsipaalomandis olevate maaüksuste: Uus tänav, Põllu tänav lõik 1, Kivi tänav, Soo puhkeala ja kinnistusraamatusse kantud maaüksuse Rahumäe tänav koormamiseks tähtajatut isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks elektrivõrgu võõrale maale püstitamise tagamiseks.
- Anti kasutusluba Pärsi külas Löve kinnistule püstitatud viljahoidlale.
- Otsustati sõlmida Bestway Grupp OÜga üürileping kuni 31.12.2017. a Rahumäe 2a III korrusel asuva äriruumi nr 52 (suurusga 22,6 m²) kasutamiseks.
- Kinnitati Polli Hooldekodu koha arvestuslikuks maksumuseks 2017. aastaks 598 € kuus.
- Eraldati Karksi-Nuia Muusikakooli Sihtasutusele reservfondist toetust 115 € Karksi-Nuia muusikakooli peamaja ja hoovimaja kindlustamiseks.
- Tunnistati riigihankel „August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi spordihoonerekonstrueerimistööd“ edukaks Silindia Ehitus OÜ ja Esro AS poolt esitatud ühis- pakumuse maksumusega 874 819 € (ilma käibemaksuta) ja 1 049 782,80 € (koos käibemaksuga) kui vastavaks tunnustatud ning hankedokumentides ja hanketeates esitatud pakkumuste hindamise kriteeriumi, madalaim hind, alusel kõige madalama maksumusega pakkumus.
- Otsustati viia läbi lihthange „Karksi valla Kultuurikeskuse lavavalgustusseadmete ost ja paigaldus“ ja kinnitati hankedokumentid.
- Anti nõusolek kuivanud ja ohtlike puude mahavõtmiseks järgmiselt: Karksi külas Karksi pargi katastriüksuselt 5 puud: Karksi-Nuias Loode tänava katastriüksuselt 1 puu; Polli külas Karksi-Polli tee ääres 1 puu.
- Otsustati vormistada eraldi katastriüksustena munitsipaalomandisse antud tee järgmiselt: Kajaku–Nuia tee 3 katastriüksusena (suurused 1986 m², 2376 m², 7808 m²); Kivi tänav 3 katastriüksusena (suurused 3041 m², 3712 m², 3460 m²); Polli–Kaubi–Allaste tee lõik 1 kahe katastriüksusena (suurused 3597 m², 2758 m²).
- Otsustati lugeda Karksi valla korraldatud jäätmeveo I ja II tasandi kogumispiirkonnas 42 jäätmevaldajat korraldatud jäätmeveoga mitteliitunudks tähtajaga kuni 1. jaanuar 2020, kuna kinnistutel ei elata.
- Anti nõusolek Karksi valla korraldatud jäätmeveo tingimuste muutmiseks I ja II tasandi kogumispiirkonnas 12 jäätmevaldajale tähtajaga kuni 1. jaanuar 2020, kuna kinnistuid ei kasutata aastaringiselt.
- Anti luba ühise jäätmemahuti kasutamiseks 12 jäätmevaldajale kuni 1. jaanuarini 2020. a.
- Nimetati MTÜs Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus Karksi valla nimel liikmeõigusi teostavaks isikuks Karksi vallavanem Taimo Tugi.

Imeline jõulumaa Karksi-Nuia lasteaias

Lasteaia armas personal sai jõuluajal hakkama millegi suurepärasega – jõulumaaga. Nad olid ette valmistanud pisikesi näidendi ning väga vahvad töö- ja teematoad. Lapsed jagati väikestesse gruppidesse ja jalutati läbi pikkade kaunistatud koridoride teemataubadesse. Esimene peatus oli jõulumemme juures, kus saime tema juhendamisel meisterdada. Näpud olid meil nobedad. Jõudsiime liiga kiiresti valmis ja pidime pisut ootama, et edasi minna.

Järgmine peatuskoht oli õhtu tipphek – jõuluvana tuba. Enne tuppa astumist kulges suurepärase võlumaataoline jõulutuledest rada, mis tekitas endalgi väikese ärevuse hinge. Jõuluvana oli väga heal tasemel. Ei unustanud ta ära ka kaasas olnud väiksemaid ja suuremaid õdesid-vendi. Tuba oli mõnusalts hämar ja oli tunne, nagu oleksime tõesti päris jõuluvana elupaika sattunud.

Jõuluvanaga jutud räägitud, mindi edasi piparkooke küpsetama. Präänikute meisterdamine on meie pere preilile suur hitt. Natuke kahju oli, et seal sai liiga vähe aega

veeta. Vaevu sai laps maha istuda ja ülimaitsva piparkoogi kätte, kui pidi edasi liikuma, sest taamal ootas meid lastele tuttav tegelane Elsa.

Rõõmu oli palju, sest Elsa oli tõeline Elsa, kes polnud ükski, vaid koos rõõmsameelse päikest ja sooja armastava Olafiga. Nende tuba oli kenasti kaunistatud, küll pisut kitsas, kuid polnud hullu. Elsa ja Olaf tegid erinevaid trikke ja kaasasid sinna ka lapsed.

Lasteaia personal oli väga teemakohaselt ja oskuslikult riietatud. Tekkis lausa küsimus, et kust te sellised ägedad kostüümid välja võlusite? Ruumid oli ilusasti ja läbimõeldult kaunistatud ning palju tööd ja vaeva sellega nähtud.

Aitäh teile, armsad lasteaiaõpetajad ja abilisid, et võtsite vaevaks nii suure asja ellu viia ja sellega nii hiilgavalt hakkama saite. Lastel on, mida meenutada.

Ene Unt

Kiisude rühma lapsevanem, hoolekogu liige

Foto: Kalmer Märtson



Lasteaia jõulumaa tegelased olid oma ülesannete kõrgusel.

Et me ei tõmbaks oma lastel (punast) vaipa alt!

Olen terve elu olnud tunnistajaks sellele, kui siralt õnnelik ja uhke on minu pedagoogist ema mõne oma endise õpilase saavutuste üle. See ei puuduta üksnes ladusaid ingliskeelseid intervjuusid teleekraanil või rahvusvaheliselt olulist ametikohta, mis tema kui võõrkeeleõpetaja kutsealast ego upitab. Samavõrra on ta head meelt tundnud selle üle, et „tema poistel“ on sirge rüht ja nad oskavad pintsakunõõbid presidendiga kätlamise ajaks kinni panna.

Olen ka ise vaadelnud oma kasvandikke kui võimalikke tulevase punasel vaibal käijaid ja mu kohuseks on, et nad ei teeks seal endale häbi ega vaevleks silmnähtavas kohmetuses. Või veel hullem – tekitaks teistes piinlikkust, ilma et nad sellest ise arugi saaks.

Paraku ei tee heade kommete tundmine veel kulturneist inimest. See on vaid esimene samm, sest teooria jääbki teooriaks, kui puudub praktika. Nõnda ongi hea hariduse lahutamatuks osaks pakkuda võimalusi, et laps saaks juba maast madalast harjutada ühiselule reegleid, käitumist avalikus ruumis ja esinemistel. Et tal tekiks ettekujutus sellest, kuidas erinevad olukorrad nõuavad erinevat toimimist: seda, mida sa võid endale lubada lõbusal külasimmanil või bändijämmil, ei saa viljeleda Estonia kontserdisaalis, Viini ooperimajast rääkimata.

Kõik ei näib nii lihtne, et liigne moraalitsemine ja näpuga viibutamine tunduks piinlik, kui August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi jõulukontsert poleks viidanud vastupidisele: melu saalis ületas kohati laval toimuvat. Osalt oli tänavu põhjus asjaolu, et väljapaneku tõttu ei saanud esinemisootel lapsed kasutada külgsaali, kus õpetajad neid tavaliselt ohjavad ja lavale minekut suunavad. Olgu oma järje ootamine siin- või sealpool seinat, on õpetajatel aastast aastasse üha raskem selgitada, et kannatlikkus, oskus enast jälgida ja vajadusel distsiplineerida võivad osutada elus vägagi edasiviivateks omadusteks. Raske on last veenda, kui suurim eesküju – vanem – seda seisukohta ei toeta.

Ma ei hakka keerutama: küsimus on selles, kas kodus on õpetatud last teiste-

ga arvestama ja kaaslastest lugu pidama. Töö nende inimeseks olemise põhitunnuste väljakujundamiseks algab niipea, kui laps hakkab omal jalal käima ja sõnu mõistma. Kasvatusteadlased kinnitavad, et baasväärtushinnangud, mida on hiljem keeruline muuta, omandab laps seitsmendaks eluaastaks. Edasine on üksnes lihvi andmine ja puudujääkide peitmine.

Mul on alati liigutav lugeda nooremate klasside kirjutisi oma emast või isast, sest neist kumab läbi psühholoogiline tõsiasi: teatud eani on vanem lapsele kui jumal – nii ideaalilähedane, ilus ja tark. Olen mõelnud, et küll on suur õnn, kui keegi näeb sind nii armastava ja kriitikavaba pilguga. Üsna loomulik, et vanemagi pilk oma lapse suunas on sama armastav, kuid siin peitub väike „aga“ ...

Konterdi ajal saalis ringi jooksvad, kilkavad ja lausa ridade vahel edasi-tagasi sõeluvad põnnid on küll imearmsad oma särasilmade ja elulustiga, kuid kellegi teise lapsed – sama armsad, ehk mõned neist ka häbelikud ja esinemispabinas – kannavad ju parasjagu laval ette hoolega harjutatud. Korralekutsumatu sebumine saalis näitab esinejate suhtes kõige ilmselgemat hoolimatust. Ja muidugi mitte alles maailma tundma õppiva mudilase, vaid täiskasvanu poolt. On üsna valus, kui me ei oska hoolida „võõrast“ lapsest. Väikse kogukonnana ei tohi me seda endale lubada.

Ehkki käesolev pöördumine algas isiklikult, seisab selle mõtte taga vähemalt kümme kontserdil viibinut – nii õpetajaid kui lapsevanemaid. Muidugi ei jõua kõik meie lapsed tipptegijate hulka või Viini ooperimajja. See polegi eesmärk omaette. Kuid me ei tohiks seda võimalust neilt juba eos ära võtta, kuna me – pean silmas kogukonda tervikuna – ei vaevu järeikasvule selgeks tegema ja loomumaseks harjutama lugupidamist teise inimese vastu. Viimane ongi see, mis avab kõige rohkem ukse karjäärikoridorides ja – mis veelgi olulisem – südamesse. Nii kodukandis kui kaugel.

Katrin Johanson, õpetaja

Tublide üle arvepidamine on päkapikkudele paras proovikivi

„Õppimine ilma mõtlemiseta on kasutu, mõtlemine ilma õppimiseta aga ohtlik,“ – just see Hiina filosoof Konfutsiuse lause sobib kokku võtma hiljutisi arutelusid selle üle, kas Eesti õpilaste rahvusvaheline edu ja suurepäraseid tulemused PISA testil väärivad ikka kiitust või mitte. Kahtlejate väitel näitab test üksnes faktiteadmisi ehk püüdlitku õppimist. Nad rõhutavad, et olulisem on ise mõelda. Siiski saab igaüks aru, et kui mõtlemise materjali ehk teadmisi napib, jääb tulemus kesiseks. Veel hullemal juhul sünnib piiratud silmaringiga peas ohtlikke ja sallimatuid mõtteid.

August Kitzbergi nimeline gümnaasium, kelle õpilased PISA testi oma panuse andsid, on ikka silmas pidanud, et haridus tähendab tasakaalu õppimise ja mõtlemise, teadmiste ja loovuse, ainealase tubliduse ja huvihariduse vahel. Seega on saanud tavaks tunnustada jõulude aegu nii hea õppeedukusega lapsi ja noori, kui neidki, kes on silma paistnud teistes valdkondades.

Et gümnaasiumiastmes toimub õppetöö kursuste kaupa ja esimeses klassis hindeid veel ei panda, saab poolaasta lõpus tuua statistiliselt välja parimate hinnetega õpilasi üksnes teistest klassist kuni põhikooli lõpuni. Selle õppeaasta esimesel trimestril õppis ainult väga headele hinnete 18 ning „neljadele“ ja „viitele“ 84 last.

Tublidest kõige tublimad olid õppeedukuses ja käitumises: Anette Saar, Tõnu Kaspar Teesalu, Helene Einmann, Andro Ojakäär, Cassandra Palutaja, Triinu-Liis Roos, Mariann Saaremägi, Kelli Kangro, Kert Kangro, Adelle Laande, Piia Marjak, Romi Israel, Sander Mühlberg, Kevin Einstein, Elise Pajo, Helena Maling, Eva Lotta Metsa, Tobias Tae, Mirtel Vokk, Elo-Ayla Piir, Aurelia Elenora Kristjohann ja Laura Lemming.

Kes teeb, see jõuab ja nii kipuvadki märkimisväärt tulemuste ja tegude loetelus nimesid korduma. Näiteks on teise klassi õpilased Kelli ja Kert Kangro klassijuhataja poolt esile tõstetud veel kui usinad raamatuseõbrad. Kevin Einstein on silma jäänud hea jalgpallurina, Elise Pajo aga innuka huviringides osalejana. Veel on tublide lugejatena märgitud ära Liisa Schneider ja Gretelin Västriik. Abiturient Miku Mäesalu väarib aga tunnustust haigestunud kaasõpilasele abi osutamise eest.

Ehkki aineolümpiaadid toimuvad tavalliselt teisel poolaastal, mõõdeti õpioskusi meie maakonnas juba oktoobri hakul. Kolmanda koha sellel teadmiste rakendamise ja seoste loomise oskuse proovile panekul sai 6. klassi võistkond koosseisus Eva Lotta Metsa, Mirtel Vokk, Lee Laugamets, Liisbeth Vaiksaar ja Tobias Tae. Neid juhendas klassijuhataja Meila Israel. 9. klassi õpilane Laura Lemming saavutas geograafiaolümpiaadil maakonnas III koha. Tema juhendajaks oli õpetaja Tiia Tõnts.

Koolile on oma saavutuste ja tegevustega kuulsust kogutud väga erinevatel aladel. Kes veel ei tea lõotsavägilasi samanimelisest ansamblist: Tobias Tae, Rasmus Kadaja ja Andres Eelmaa. Nemad on mõne teise Eesti otsas elava muusikasõbra jaoks Karksi valla selgemalt maakaardile toonud.

Ajakirjanduses palju kajastamist leidnud ja maailma suurimaks robotikavõistluseks



Foto: Kalmer Märtson

Robotikavõistlusel saavutasid märkimisväärt tulemuse (taga vasakult) Taavet Lehiste, Kaimo Koppel, Tanel Rasmus Teesalu ning (ees vasakult) Egon Teiss ja Karl Mattias Kuusk.

pürgival Robotexil särasid Egon Teiss ja Kaimo Koppel, kes saavutasid oma alagrupis 2. koha. Tanel Rasmus Teesalu tuli joonejärgimise arvestuses 120 võistleja hulgas kahekümnendaks, mis on väga tubli saavutus, arvestades, et mitte kõik osalejad selle alani ei jõudnudki. Tublid olid ka Karl Mattias Kuusk ja Taavet Lehiste. Poisse juhendas Kalmer Märtson.

Viljandi linnaraamatukogus toimunud ettelugemisvõistlusel jäi isikupära ja ilmekusega žüriile silma 4. klassi poiss Hugo Mattias Kristjohann, kes tuli kolme parema hulka. Juhendaja Silvi Hannus.

Viljandi gümnaasiumis peetud vene keele võistlusel „Scrabble“ saavutasid kümnenda klassi õpilased Mihkel Märtson, Triinu-Liis Tõhk, Riko Raheste ja Roland Visnap 2. koha. Noori valmistasid ette õpetajad Maie Liiber ja Viive Reilson.

Matemaatika- ja nuputamisvõistlusel „Mulgi Pähkel“, millel osales kuue kooli õpilasi, tulid oma vanusearvestuses esikohale Tanel Rehema, Paul Teiter, Kristi Suigusaar ja Laura Lemming. Teise koha pälvis Eva Lotta Metsa. Kolmanda koha väärilised olid Karl Mattias Kuusk, Helena Maling ja Georg Teiter. Õpilasi õpetavad Anneli Berstein, Karin Valksaare, Silvi Hannus.

Viljandimaa põhikoolide mälumängul „Pähklipureja“ tuli 1. voorus meie võistkond kaheteistkümneme osaleja hulgas kolmandaks. Tublid kilvarid olid Eva Lotta Metsa, Georg Teiter, Aiki Urm ja Laura Lemming. Mälumängureid valmistas ette õpetaja Marit Tihane. Koolinoorte mälumängu meistri-võistluste Viljandi maakonna vooru võitsid Laura Lemming, Gedly Tugi, Aiki Urm ja Rasmus Kadaja. Nemad esindavad Viljandimaad ka vabariiklikul mälumängul.

Viljandimaa põhikooli poiste korvpalli karikavõistlustel saavutas teise koha meeskond koosseisus: Kermo Melnikov, Raiko Orav, Jesper Toom, Jarmo Tiru, Karl-Hendrik Palu, Margus Pihlap ja Sander Truu. Poisse treenis Jaak Israel.

Koolisporidi liidu korraldatud võrkpalli finaalturniiril sai hinnatava 5. koha naiskond koosseisus Kaidi Veske, Hanna-Laureen Loit, Berit Tugi, Birgit Pilk, Birgit Tohter,

Jaanika Põderon ja Rety Artla, kelle treener on Kalli Laprik.

Viljandimaa koolide rahvastepalli karikavõistlusel püüdsid ja „pommitasid“ meie 3. klassi õpilased ennast 3. kohale. Edukad mängijad olid sel võistlusel väljas samas koosseisus kui eelpool mainitud „Pallilahingu“ võistlusel. Tüdrukuid juhendas Kalli Laprik.

Novembris ujumisliidu poolt Tartus Aura keskses korraldatud noortesarja 1. etapil, kus osales 30 sportlast, tuli 5. klassi õpilane Helena Maling 200 meetri vabaltujumises kolmandaks, kolmas oli ka Romi Israel 3. klassist. Tüdrukute treeneriks on Anneli Vaan. Õpetaja Anneli Vaan on treninud meie ujujad maakonna tippu. Viljandis Jakobsoni kooli lahtistel meistrivõistlustel tulid 50 meetri distantsil Gedly Tugi esimeseks ja Merili Tõnisson teiseks kolmes arvestuses: vabalt-, rinnuli- ja seliliujumises. Kaidi Järvi tõi seliliujumise kolmandagi koha August Kitzbergi gümnaasiumisse. Oma vanuseklassis saavutas samal distantsil esikoha Helena Maling kõigis kolmes eelmainitud arvestuses. Seliliujumises tuli kolmandaks Hanna-Greete Käosaar. Poistest tuli esikohale Randel Kuzmin ja teiseks Jan-Marten Kiebler nii 50 meetri vabalt- kui rinnuliujumises. 25meetrisel distantsil oli võidukas Romi Israel, tulles rinnuliujumises esimeseks ja seliliujumises teiseks.

Muidugi on saavutusi, mida ei saa mõõta hinneteskaalal, punktiarvestuses, minutites ega meetrites. See võib olla teiste poolt märkamata jäänud eneseteenus. Väärtus, mida ei saa ega tasugi teistega võrrelda. Kõige kaalukam hindaja on ikkagi eelkõige pilk, mis vaatab enda sisse. Olgu see pilk arukas, analüüsiv ja aus – selle saavutamise on koolis käimise üks olulisemaid eesmäärke.

Marika Mäekivi
AKG õppejuht

Teeme kingituse – endale ja Eestile: „EV100 igas külas“

Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva tähistamine aeg on peagi päral. Juba 2017. aastal hakkame kõik sellest sündmusest osa saama.

Eestlased on end ikka uhkusega maarahvaks pidanud, enam kui ehk ükski teine Euroopas. Just maarahval, meie külakogukondadel, on ka riigi sajanda sünnipäeva sündmuste toimumise juures eriline roll. Eesti riigikantsleil EV100 juhtühm ja külaliikumine Kodukant on võtnud ühiselt südameasjaks, et riigi juubeli tähistamine jõuaks igasse Eestimaa nurka.

100 on suur ja uhke number, mis näitab, et meie riigil on seljataga sajandipikkune minevik ning ees ootamas, loodetavasti, sajanditepikkune tulevik. Tulevikku suunatud on ka meie „EV100 igas külas“ kingitus, mille me saame teha endale, oma külale, kogukonnale, sest meie ise ju olemegi see riik, kes sünnipäeva tähistab.

Milline on üks väärikas kingitus väärika riigi väarikale rahvale? Eks ikka selline, millest tunnevad rõõmu ja saavad kasu nii oma küla ja kogukond kui ka need, kes külla tulevad. Selline, mis ise ning üheskoos, südame ja mõttega tehtud. Oma ja oma kogukonna näoline, millist teist täp-

selt samasugust kusagil mujal ei leidu. On aeg oma kodukohas ühiselt ringi vaadata – kindlasti on siin midagi, mille tegemisest ammu unistatud, millest puudust tundud või ehk on hoopis midagi väärtuslikku, mis aegade kaaduma läinud ja taasavastamist ootab? Nüüd ongi aeg sellised mõtted ja unistused üles leida ja teoks teha. Olgu selleks siis külaväljaku, kiigeplati vms rajamine; küla kroonika, laulu, kokaraamatu kirjutamine; uuele kogukondlikule tavale aluse panemine või vana taasestamine; olulisele paigale või hoonetele uue elu andmine ja ikka nii edasi. Tähtis on, et EV100 ajal loodu jääks ja oleks kõigile rõõmuks ka tulevikus.

Külaliikumine Kodukant on kingitegiatele toeks – kõigis Eesti maakondades on üks tubli ja tore inimene, kellelt saab nõu ja abi igaüks, kes maarahva suure ühiskingituses „EV100 igas külas“ kaasa lüüa tahab. Just tema kaudu jõuavad sünnipäevakingid, -peod ja paigad ka ühisele kaardile, mis saab olema Kodukandi kodulehel. Ikka selleks, et oleks endal uhke vaadata ja teistelegi teada anda, milliseid häid ja ilusaid asju meie külades sünnib.

Eesti 100. sünnipäeva tähistamine kestab pikalt. Maarahva ühiskingi „EV100 igas külas“ tegemise aeg saab alguse 2017. aastal XII Maapäeval ja kestab järgmise Maapäevani augustis 2019. Piisavalt pikk vahemik, et iga küla leiaks just niisuguse päeva, millel kogukonna ajaloos või pärimuses on eriline koht, mil õige aeg ühiskingituse valmimist tähistada. EV100 juhtühm omalt poolt teeb selle päeva ja paiga veel erilisemaks, andes neile kogukondadele, kes ühiskingituses väarikalt ja tulevikku vaatavalt kaasa löövad, tunnusmärgi, millel kirjas küla nimi ja kuupäev, mil sajanda sünnipäeva pidu peeti. Leidkem oma kogukonna väärtused ja lood enda ja teiste jaoks üles – just nüüd, kui meie riigi aega mõeldetakse värika numbriga 100.

Lisainfot ühiskingituses „EV100 igas külas“ kaasa loomiseks saate: Viljandi maakonnas koordinaator Enn Sarvelt, EV100 kodulehelt: <https://ev100.ee/et/ev100-igas-kulas>, külaliikumise Kodukant kodulehelt: <https://kodukant.kovtp.ee/ev-100>.

Enn Sarv
EV100 Kodukandi koordinaator
Viljandimaal

KULTUURIKALENDER



KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS

02.–31.01		I korruse fuajees Mulgi aabitsa illustatsioonid, II korruse fuajees Anne Frank'i rändnäitus
T 03.01	15.00	Ekaterina Zelenova maalinäituse avamine. Näitus jääb avatuks kuni 31.01
R 06.01	18.00	Lõõtsavägilaste kontsert
L 07.01	15.00	Jõulukuuske põletamine paisjärve ääres
K 11.01	18.00	Mälumäng
K 11.01	19.00	Kino „Maavärin“. Pilet 4 € / 2,50 €
R 13.01	17.30	Kultuurikeskuse nõukoja koosolek
N 19.01	19.00	Kontsert „Muusika maale“, Heigo Rosin löökpillidel. Pilet 5 € / 3 €
L 21.01	19.00	Viljandimaa seltskonnatantsupäev. Ansambel Viiser. Pilet 5 €
P 22.01	12.00	Pühapäevane kohtumine Valdur Mikitaga. Eestlase portree 200 aastat tagasi – inimloomusest, loodusest ja tervisest. Tervislikud maitse- elamused Saariku mahetalult. Mängib lõõtsapill
K 25.01	17.00	Laste seiklusfilm „Kood M“ Pilet 3 € / 2 €
01.–28.02	16.00	Sinises saalis ja II korruse fuajees näitused „Karksi vald 25“

KARKSI KÜLAMAJA

K 18.01	11.00	Eakate ennelõuna
---------	-------	------------------

LILLI KÜLAMAJA

R 20.01	12.00	Mulgi aabitsa esitus
---------	-------	----------------------

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

03., 04., 05.01	11.00	Laste tegelustuba
Näitused		
02.–30.01		Folklorist Mall Hiimäe 80
02.–30.01		Jaanus Vaiksoo lõbusad raamatutegelased

Karksi-Nuia peidetud pärl

August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 10. klassis õpib poiss, kes jõuab kooli kõrvalt teha nii bändi kui Youtube'i videosid. Noored ajakirjandushuvilised käisid külas Andres Eelmaale ning leidsid tema näol väga inspireeriva ja mitmekülgse noore.

Laiahaardeline vägilane

Nimelt armastab Andres üle kõige muusikat ning on õppinud mängima erinevaid instrumente: kannelt, mandoliini, lõõtspile jt. „Kui pill kätte anda, siis tunnikesega võib seal midagi välja küll,“ mainib ta tagasihoidlikult.

2013. aasta detsembris sai Andres rahvamuusikaansambli Lõõtsavägilased liikmeks. Kui poiss kandlemängu lõpetas, läks ta Karksi-Nuia muusikakooli direktori ja Utsakate lõõtspillimängija Margus Põldsepa juurde karmoškata ja lõõtsa õppima. Üks õpilane, Rasmus Kadaja, oli juba olemas, siis tuli Andres ning tema järel veel laulupoiss Tobias Tae. Lõpuks oli poisse nii mitu, et Margus pani kokku ansambli.

Noormeeste bänd on kolme aasta jooksul tasapisi tuntust kogunud. Nad on üles astunud näiteks Viljandi, Hiiumaa ja Viru folgil ning Lätis ja Soomes eesti kultuuri tutvustavatel üritustel. Lõõtsavägilaste lemmikkogemus on aga ETV eetris esinemine, mida nad juba kõvasti üle paari korra maitsta on saanud. „Me ise naljatamegi, et ETV on nagu meie teine kodu juba,“ muigab Andres. Poiss räägib, et on ise ka ansambli mändžer ning tutvub läbi selle maru kihvtide ja kuulsate inimestega. Näiteks on ta heaks sõbraks saanud folkrokkpundi Zetod endise liikme Jarmo Vabarnaaga, kes on lisaks Margus Põldsepaale talle suuresti eeskujuks.

Kaamera ees kui kala vees

Kui koolitükid tehtud ja pillimängu harjutatud, sisustab Andres aega videote filmimisega. Oma teed Youtube'is alustas ta Lõõtsavägilaste kanalil vlogimisega, kuid juba septembris postitas Andres oma

Foto: Anna Leena Tae



Tähelepanu, valmis, võte! Kaadris on mitmekülgsete huvidega Andres Eelmaa.

isiklikule kanalile esimese video – „15 aastat tagasi ehk Beebitoidu Challenge w/ Mihkel Märtson“. Samuti leiab sealt väga meeleoluka täillipira väljakutse. Põhiliselt filmib noormees veebikeskkonnas Twitch. tv arvutimängudest otseülekandeid, millega on ta endale kindlaid fänne kogunud. Andres on oma ettevõtmistes väga põhjalik ja rõhub kvaliteedile, mistõttu laiatub poisi toas spetsiaalne filmimis- ja valgustustehnika ning sealn isevalmistatud roheline taust. Andrese videod on kaaslaste seas väga armastatud. „Koolis ikka küsitakse, millal uus tuleb,“ märgib Andres. Kiire elutempo ei tähenda, et noormees teisi internetikuulsusi jälgida ei jõuaks. Eesti youtuber'itest hoiab ta silma peal näiteks Martti Halliku ja Nele Kirsipuu tegemistel. Poisel on siht selgelt silme ees, mistõttu ta teiste tööga oma pead üleliia ei vaeva. „Nemad teevad oma asja ja mina oma asja,“ tõdeb ta. Tulevikus loodab Andres Viljandi kultuuriakadeemias õppida kultuurikorralduse erialal ja võib-olla saada teletöötajaks.

Anete Kõlli ja Hanna-Mirtel Paas

Jõuluootus Karksis

17. detsembril kogunes piparkoogilõhnalisse külamajja 14 last. Päkapikk Riina abiga meisterdati paberist jõulukuuske ning päkapikk Siina aitas vormida ja küpsetada piparkooke. Lapsed olid parasjagu ühises mänguringis, kui uksele koputas

jõuluvana, kellel iga põngerja jaoks varuks üks kommikott. Lastele meeldis päev väga ja kõik olid nõus järgmisel aastal taas kohtuma.

Tea Saaremägi

Foto: Leho Saaremägi



Jõuluvana ning päkapikud Siina ja Riina täitsid külamaja jõulurõõmuga.

Esimesed sõjajärgsed ...

(Sarja algus veebruaris 2004)

Aasta pärast sõja lõppu algasid Tartus kunagise Eesti rahva muuseumi asupaigana tuntud ja 1944. aasta sõjasuvel hävinud Raadi mõisahoonest põhja pool Vahil nõukogude sõjalennuvälja ehitustööd. Rajati üle kolme kilomeetri pikkune ida-lääne-sihiline stardimaandumisrada. Selle serva ehitati angaariid lennukitele, keslinna poole kerkisid madalad barakitiüpi elamud teenindavale personalile, nn Hiinalinn. Tartu südalinnast Riia maantee ja Lille tänava vaheliselt kõrgendikult võis näha kümneid ravis lennukeid, sabatüürid päikeses sätendamas. Linnatänavale ilmusid lennuväe vormis ohvitserid, kes koos peredega majutati elama sõjas terveks jäänud majadesse, sealhulgas ka Kooli tänavale. Aja möödudes lisandus Raadile üha suuremaid, ka reaktiivmootoritega strateegilisi pommitajaid, mis võisid vajadusel kanda tuumarelva. Pommiladu ehitati Luunja lähedale. Forsseeritud mootorite stardieelne kõuemürin kostis üle terve linna. Meenub, kuidas kord Raadi kalmistu veeres eramajas tuttavaid külastades pidime müra tõttu taas vestluse katkestama – tundus, et kohe-kohe variseb maja kokku. Müra pani isegi Kooli tänaval aknaklaasid värisema, see ei katkenud ka õöseks.

Tartust sai aastakümneteks suletud linn, kuhu välismaalasi ei lubatud. „Organid“ hoidsid kahtlastel isikutel silma peal. Oli mõeldamatu kõndida linnas binokkel või teleobjektiiviga fotoaparaat rinnal kõlkumas.

Botanikaiaia vastas Emajõe kaldal tegutses veesportklubi oma purjespordi ning vee-motospordi sektiiooniga, mida juhatas veteransportlane Georg Vanamõlder. Minu toakaaslane, 1910. aastal sündinud ning Rebase tänava mööblivabrikus tiserlina töötav Hans Suvi astus ka vee-motospordi sektiiooni, kutsudes mindki klubi tegevuses kaasa lööma. Esmaseks tööks sai endile kerge puidust mootorpaadi ehitamine. Kõik algas joonistest ning 10 korda vähendatud mudelist. Sellele järgnes paadi põhja nn emapuu ja kaarte spangoutide väljasaagimine ja kokkumonteerimine. Sõrestik tuli väljast katta 6 mm paksuse veekindla vineeri tahvlitega, milleks oli vaja käsitrelliga puurida tuhandeid auke ja kruvida sisse tsingitud kruvisid.

Karksi vald läbi aja



Foto: erakogu

Jaan Teearu (Treffner) maja Viljandi maantee alguses 1979. aastal. Enda ehitatud maja ees seisab majaperemees Jaan. Tal oli oma sepikoda, kus ta toimetas ja ümberkaudse rahva masinaid parandas. Rahvasuu teadis rääkida, et Jaan võis olla Lev Tolstoi lapselaps, sest ta vanaema oli seal teenijaks olnud.



Foto Margus Mõisavald

Viljandi mnt 1 aastal 2012. Maja avati 22. oktoobril 2004. Seal asuvad vallavalitsus, kultuurikeskus, raamatukogu ja infopunkt.



Foto: erakogu

Vaade Anna Haava tänavalt üle 5. keskkooli staadioni Kooli tänav 18a elumajale, tagaplaanil 2. keskkool (Tartu Miina Härma gümnaasium) juunis 1957.

Ahtrisse ja võõri moodustusi õhukotid, mis tegid paadi praktiliselt uppmatuks.

Päramootoreid spordikauplustes veel ei müüdnud. Neid käidi ostmas Leningradi täikal. Meil õnnestus osta pruugitud USA päritolu Evinrud-, hiljem töökindlam Johnson-mootor. Paadi juhtimiseks oli mootor vastava hoovaga pööratav, lisaks paigaldasime võõri armatuurlaua rooliratta ja tuuleklaasiga. Rool oli trosside abil mootoriga ühenduses. Käivitamine toimus magneeto abil nagu käesoleval ajal käsi-muruniidukitel nõõrist tõmmates. Kütust (bensini ja õli segu) kulus aga kohutavalt, näiteks Peipsini ja tagasi üle 40 liitri. Teaduskonna dekaan, üldfüüsika õppejõud Anatoli Mitt seletas meile, tudengitele, mootorpaadi suurt kütusekulu energia jäävusega: paadi taga keerleva vee põhjustatud lained uuristavad jõe kaldaid, see energia tekib ju bensiiniaurude plahvatest mootoris. Dekaan soovitas pärast rasket eksamit end tuulutada just nimelt jões paadimatkal puhates.

Talviti lõõgastusime kinos välismaa filme vaadates. Varem nähtud nn trofeefilme asemele tulid Itaalia, Prantsuse, India, Poola Tšehhi, Saksa DV, Ungari ja teiste riikide filmid. Pühapäeviti näidati huvitavaid dokumentaalfilme eksootiliste piirkondade loodusest. Lemmikfilmistaarideks kujunesid Jean Gabin, Gerard Philipe, Jean Marais, Mario Lanza, Yves Montand, Brigitte Bardot, Sophia Loren, Simone Signoret jt. Filmikarjääri alustasid ka nõukogude näitlejad Aleksei Batalov ja Tatjana Samoilova („Kured lendavad“). Teatrit külastasime harvemini. Pilet polnud alati taskukohane ja pidi kandma esinduslikumaid rõivaid.

Üliõpilasorganisatsioone (korporatsioone) toona polnud. Mõned tudengid lõõgastusid siiski keslinna restoranides, neil oli sekeldusi miilitsatega.

Ahto Jänes
järgneb

Tähelepanu, teatrihuviline!

Taas tegutseb Karksi-Nuias noorteteater „O“, mida juhendavad tublid tudengid Kristo Villem ja Marii Ingrid Saaremäe TÜ Viljandi kultuuriakadeemiast. Praegu harjutatakse, et osaleda Teenifesti teatريفestivalil.

Nüüd on aeg anda võimalus ka täiskasvanud teatrihuvilistele. Rõõm on teavitada, et jaanuaris alustab Karksi-Nuias uus näitering, mida hakkab juhendama Karksi valla kultuurikeskuse kultuurispetsialist Leana Liivson.

Näiteringi eesmärgiks on katsetada erinevaid rolle, harjutada avalikku esinemist, mõelda kaasa ja luua midagi toredat. Miks mitte ennast proovile panna! Oluline pole eelnev lavakogemus, vaid soov õppida tundma endas uusi külgi ja ennast arendada.

Esimene kogunemine toimub 26. jaanuaril kell 18.00 Karksi valla kultuurikeskuse kohvikuruumis.

Kohtumiseni!

Leana Liivson

Novembrikuu noor on Maarja-Liis Õunmaa

Maarja-Liis on väga tubli ja abivalmis ning aktiivne vabatahtlikus tegevuses. Tema kätetöö tulemusena valmisid noortekeskuse akendele ja seintele kaunid lumehelbed. Oma tantsuoskusega annab ta panuse noortekeskuse tantsutrupis „Divas“. Maarja-Liisi initsiatiivil luuakse peagi uus noorte aktiivgrupp, mida hakkab vedama noorsootöötaja Kai Kotkas. Karksi-Nuia noortekeskus ootab teid uuel aastal paljude uute tegevuste ja vaba-aja veetmise võimalustega!

Karksi-Nuia noortekeskus



Maarja-Liis Õunmaa.

EELK Peetri koguduse teated

8. jaanuaril kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga. Järgneb kohvilaud.
22. jaanuaril kell 14.00 Jumalateenistus armulauaga. Järgneb kohvilaud.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

*Nii palju ilmas on rõõmu,
nii palju ilmas on head.
Nii palju ilmas on soove,
neist parima saama sa pead!*

Õnnitleme sünnipäeva puhul

4. jaanuar	Aino Soosaar	Lilli	88
5. jaanuar	Armilde Laas	Polli	91
5. jaanuar	Valve Evert	Karksi-Nuia	85
9. jaanuar	Domnika Pelisaar	Karksi-Nuia	101
9. jaanuar	Heino Vares	Suuga	70
10. jaanuar	Linda-Eufraasine Lesk	Polli	94
10. jaanuar	Hilda Soovik	Karksi-Nuia	92
12. jaanuar	Erna Vilumets	Metsaküla	90
13. jaanuar	Heiki Truuvelt	Äriküla	65
14. jaanuar	Marie Kuur	Karksi-Nuia	86
15. jaanuar	Koidu Kelt	Polli	85
20. jaanuar	Saima Kukk	Suuga	80
21. jaanuar	Linda Lamp	Polli	86
22. jaanuar	Tõnu Müür	Allaste	70
25. jaanuar	Astrid Pajo	Kõvaküla	90
27. jaanuar	Virve Kilusk	Karksi-Nuia	90
29. jaanuar	Salme Tammist	Polli	92
29. jaanuar	Helle Ilves	Karksi-Nuia	65
30. jaanuar	Aino-Ilona Pulk	Pöögle	86
30. jaanuar	Ilve Halling	Karksi-Nuia	70
31. jaanuar	Meliita Hunt	Sudiste	80

Õnnitleme väikest vallakodanikku ja tema vanemaid
22. novembril sündis Kaja Kanguri ja Janek Vilimaa perre poeg Jasper



AS Textuur on staažkas liimpuutkilbi tootja Karksi-Nuias Viljandimaal, mis alustas oma tegevust 1995. aastal. Ettevõtte on kiiresti arenenud ja uueks sihiks on kvaliteetse saematerjali väljalaske suurendamine.

Otsime ettevõttesse

KAHTE SAELIINI OPERAATORIT.

Vajame uude Söderhamni tehnoloogia baasil rajatavasse moodsasse saetööstusesse kahte operaatorit. Töö on arendav ja väljakutseid pakkuv. Töökoht asub Karksi-Nuias. Vajadusel renoveeritud korteri üüri võimalus. Kandeerimiseks saatke palun oma CV aadressile textuur@textuur.ee.

EAÕK Karksi-Nuia kirikus

6. jaanuaril kell 11.00 Kolmekuningapäeva Suur veepühitsus.

Karksi Nuia Pensionäride Ühendus soovib kogu vallarahvale uueks aastaks head tervist ja optimismi ning ootab eakaid jututuppa
24. jaanuaril kell 11.00
Tartu mnt 22.

Mälestame jäädavalt lahkunuid ja avaldame kaastunnet omastele

ALMA-ALLA PUGAL
07.11.1919–09.12.2016
Polli
REIN AHUN
22.03.1940–14.12.2016
Karksi-Nuia
HELVE MÄGI
03.01.1931–17.12.2016
Karksi-Nuia
ARKADI KUUSKSALU
14.03.1932–19.12.2016
Karksi-Nuia
HILDA SINKA
03.02.1921–21.12.2016
Lilli
REIN KASK
03.07.1941–25.12.2016
Pöögle
LINDA KALJA
19.04.1935–28.12.2016
Karksi-Nuia